
特定非営利活動法人夢あるき 夢あるき支援センター 
児童発達支援事業 

放課後等デイサービス事業 
保育所等訪問支援事業 
就労継続支援 B 型事業 

生活介護事業 
日中一時支援事業 

障がい児・特定相談支援事業 
障がい児・者療育相談支援事業 

福島県発達障がい地域支援マネージャー事業 
ペアレントプログラム事業 

 

☆児童発達支援センターゆめみっ こ 

<児童発達支援> 

○土曜開所日           3 月  ９日（土） 

                 3 月 ２3 日（土） 

○避難訓練 (地震・消火) 3 月 ２５日（月） 
 

<放課後等デイサービス> 

○土曜開所日      3 月  ９日（土） 

3 月 ２3 日（土） 
 

○ソーシャルクラブ   3 月 ２3 日（土） 

内容『 バスに乗ってマクドナルド 』 

※ 該当の方にはお知らせを同封いたします

ので、ご確認ください。 
 

〈地域支援事業〉 

〇評価事業  3 月  ６日（水）検査予定 

       3 月 ２１日（木）検査予定 

☆ て ら す 

○3 月更新、モニタリングの方には日程調整のご

連絡をいたしますので、よろしくお願い致します。 

☆ こ も れ び <生活介護> 

○防災訓練        ３月 １１日（月） 

○調理           ３月 ２３日（土） 

〇外食     詳細が決まり次第お伝えします。 
 

※ 日頃よりアルミ缶リサイクル活動へのご協力、あり

がとうございます。また、新聞紙のご協力いただけ

る方も宜しくお願いします。 

令和 5 年度 3 月号 

つうしん 
梅のつぼみも膨らみ、 

日中はいくらか寒さもゆるんで参りました。   

季節の変わり目となるので、体調に気をつけてお過ごしください。          

                          

 

 

 

☆ 学 習 会 

入門・実践・フォローアップコース合同 

所属事業所に関係なく、どなたでもご参加頂けます。 

お申込みは各事業所へ 3 月１３日（水）までご連絡下さ

い。ご家庭での実践について共有しあいましょう！ 

3 月１４日（木） 10：00～ 場所：ゆめみっこ        

① 一年のまとめ  ②新学期に向けて 

ペアレントプログラム フォローUP コース 

  昨年、７月～１０月に実施しましたペアレントプログ

ラムに参加された方向けに実施します。 

      3 月 11 日（月） 10：00～ 場所：ゆめみっこ 

 ペアレントプログラム アドバンスコース 

  これまでの６回コースに支援者として参加された県

内の方が参加できます。 

   3 月 4 日（月）  9：30～ 場所：ピカリンホール 

  講師 辻井正次氏（アスペエルデの会・中京大教授） 

 

 

☆ 夢 の 樹 〈就労継続支援Ｂ型〉 

○防災訓練            3 月   8 日（金） 

○みんなの夢カフェ     3 月  ２３日（土）

○工賃支給日        3 月  ２５日（月） 

○外出      詳細が決まり次第お伝えします 

☆ 令和６年度（上半期）について 

 ○療育実施日について 

現在調整中です。決定通知書は３月中旬発送予定で

す。事前に日程を確認したい方は、3 月 1 日より口

頭でお伝えできますので、お問い合わせください。 

 

 ○調整日について 

 新年度準備の為、下記の通り療育をお休みさせて

頂きます。職員は出勤しておりますので、ご不明な

点等何かございましたらご連絡下さい。 

ゆめみっこ ⇒ 3 月３０日（土）～4 月２日（火） 
☆ 感染症予防について 

新型コロナウイルス・インフルエンザなど感染症

が流行しております。 

お子さんの通う学校・園等で学級閉鎖になった場

合、また同居ご家族に陽性の方がいる場合に、ご利

用を希望される際は抗原検査を行い、陰性であれば

受け入れ可能となります。 

 引き続き感染症予防対策の徹底にご協力お願い致

します。他のご利用児・者様への感染防止の為、ご

協力お願い申し上げます。 

☆ 受 給 者 証 の ご 提 出 

 受給者証の更新、内容変更、引越し等で新しい受給

者証が届きましたら、ご利用の事業所へ必ずご提出く

ださい。ご利用請求・給付費請求で必要な情報となり

ます。 


